
АДМИНИСТРАЦИЯ  
муниципального образования 

«Муниципальный округ 
Вавожский район 

Удмуртской Республики»
Интернациональная ул., д..45а, с.Вавож 

Удмуртская Республика, 427310 
Тел./факс (34155) 21484 

E-mail: mail@vav.udmr.ru

«Удмурт Элькунысь 
Вавож ёрос муниципал округ» 

муниципал кылдытэтлэн 
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

Интернациональной ур., 45а юрт, Вавож черкогурт 
Вавож ёрос, Удмурт Элькун, 427310 

Тел./ф акс (34155)21484 
E-mail: mail@vav.udmr.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2022 года с. Вавож № /tr- ЗО

Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования на 

территории муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский
район Удмуртской Республики»

В соответствии с Федеральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О 
безопасности дорожного движения», от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 
220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 
Администрация Вавожского района постановляет:

1. Утвердить Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования на 
территории муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 
Удмуртской Республики» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 
Удмуртской Республики» от 21 января 2022 № 75 «Об утверждении Реестра 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом общего пользования на территории муниципального 
образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Первого 
заместителя Главы Администрации Вавожского райошье**. заместителя главы 
Администрации Вавожского района по комплексному^рдашю^ел^ских территории 
I .А. Аверкиеву.

Г лава муниципального образования 
«Муниципальный округ 
Вавожский район Удмуртской Республики» ( инников

mailto:mail@vav.udmr.ru
mailto:mail@vav.udmr.ru


Приложение
к постановлению Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский 
район Удмуртской Республики» 
от______________ 2022 г. №______

Реестра м униципальны х марш рутов регулярны х перевозок пассаж иров и багажа автом обильны м  транспортом  общ его пользования на территории муниципального образования «М униципальны й округ
Вавожский район У дм уртской Республики»

№
№

маршрута
Наименование

маршрута
Промежуточные остановочные 

пункты

Наименование улиц, 
автомобильных дорог, по 

которым проходит движение 
по маршруту

Протяже 
нность 

маршрута 
, (км)

Порядок посадки и высадки 
(только в установленных 

остановочных пунктах или в 
любом не запрещенном ПДД 

месте по маршруту 
регулярных перевозок)

Вид регулярным перевозок 
(регулярные перевозки по 

регулируемым тарифам или 
регулярные перевозки по 

нерегулируемым тарифам)

Виды транспортных средств и 
классы транспортных средств, 

которые используются для 
перевозок по маршруту 
регулярных перевозок, 

максимальное количество 
транспортных средств каждого 

класса

Экологические 
характеристики 

транспортных средств

Дата начала 
осуществления 

регулярных 
перевозок

Наименование, место 
нахождения юридического 

лица

1 127

с. В авож  - с. 
Бры згалово, ч /з  д. 
Зямбайгурт

с.Вавож, д.Слудка, д.Новая Бия, 
д.Старая Бия, д.Зямбайгурт, 
с.Водзимонье, поворот на д.Квашур, 
д.Монья, с.Брызгалово

а/д с. Вавож- с. Кильмезь, а/д 
с. Водзимонье- с. Брызгалово, 
а/д д.Новая Бия -д. Зямбайгурт 47,3

только установленные 
остановочные пункты

регулярные перевозки по 
регулируемым тарифам

автобус, средний класс класс 3, 4, 5 01.01.2023

ООО "Увинское АТП" 
Огородников Дмитрий 
Николаевич, 427263, Удмуртская 
Республика, п.Ува, ул. 
М.Горьково, д.42

2 132

с. В авож  - с. 
Н ю рдор-К отья

с.Вавож: центр (магазин Загляни-ка), 
магазин "Италмас", ост.Квачкам, с. 
Нюрдор-Котья

а/д с. Вавож- с. Нюрдор- 
Котья, с. Вавож(ул. 
Советская, ул. Победы) 6,7

только установленные 
остановочные пункты

регулярные перевозки по 
регулируемым тарифам

автобус, средний класс класс 3, 4, 5 01.01.2023

ООО "Увинское АТП" 
Огородников Дмитрий 
Николаевич, 427263, Удмуртская 
Республика, п.Ува, ул. 
М.Горьково, д.42

3 134

с. В авож  - д. Старое 
Ж уё ч/з д .О ж ги

с.Вавож, д. Котья, д.Тутггмо, д.Зядлуд, 
д.Волипельга, д.Ожги, с.Тыловыл- 
Пельга, д. Дубровка, д.Старое Жуе

а/д (Вавож- Кильмезь) - 
Старое Жуё, а/д (Вавож- 
Кильмезь - Старое Жуё)- 
Ожги, а/д д. Слудка- д.Зядлуд- 
д.Котья

36,8 только установленные 
остановочные пункты

регулярные перевозки по 
регулируемым тарифам

автобус, средний класс класс 3, 4, 5 01.01.2023

ООО "Увинское АТП" 
Огородников Дмитрий 
Николаевич, 427263, Удмуртская 
Республика, п.Ува, ул. 
М.Горьково, д.42

4 136

с. В авож  - с. 
К ам енны й Ключ

с. Вавож, д. Уе-Докья, д.Большая 
Докья, д.Гурезь-Пудга, д. Васькино,д. 
Малый Зяглуд, д.Зяглуд-Какся, с. 
Каменный Ключ

а/д с. Нылга- с.Вавож, а/д д. 
Большая Докья- с. Каменный 
Ключ 23,7

только установленные 
остановочные пункты

регулярные перевозки по 
регулируемым тарифам

автобус, средний класс класс 3, 4, 5 01.01.2023

ООО "Увинское АТП" 
Огородников Дмитрий 
Николаевич, 427263, Удмуртская 
Республика, п.Ува, ул. 
М.Горьково, д.42

5 137

с. В авож  - с. 
К акмож

с. Вавож, ост. Квачкам, с. Нюрдор- 
Котья, поворот на д. Лыстем, с. 
Камож

а/д с. Вавож- с. Нюрдор- 
Котья, а/д с. Нюрдор-Котья-с. 
Лыстем, а/д (п. Ува-с. Вавож)- 
д. Лыстем

14,2
только установленные 
остановочные пункты

регулярные перевозки по 
регулируемым тарифам

автобус, средний класс класс 3, 4, 5 01.01.2023

ООО "Увинское АТП" 
Огородников Дмитрий 
Николаевич, 427263, Удмуртская 
Республика, п.Ува, ул. 
М.Горьково, д.42

6 140

с. В авож  - д. 
М акарово, ч/з д. 
Б ольш ое Волково

с.Вавож, поворот на г. Ижевск, д. 
Большое Волково, д.Макарово

а/д г.Можга- с. Вавож, а/д д. 
Большое Волково- д. 
Макарово 15

только установленные 
остановочные пункты

регулярные перевозки по 
регулируемым тарифам

автобус, средний класс класс 3, 4, 5 01.01.2023

ООО "Увинское АТП" 
Огородников Дмитрий 
Николаевич, 427263, Удмуртская 
Республика, п.Ува, ул. 
М.Горьково, д.42

7 001

С илкино-Ф О К - 
Ц ентр (с.Вавож )

Силкино, м -н  «Софья», м -н  
"П екарня (С делано в Вавож е)", 
А гроснаб, пер.У винский, м -н  
«П ятёрочка», д/с «Ж уравуш ка», м 
н  «И талмас», д /с «Берёзка», Ф ОК 
«Здоровье», ул.Труда, О бъездная 
(Заготскот), м -н  "Светлана", 
А втостанция, Ц ентр (м -н  «Загляни 
ка»)

ул .С оветская - ул.П обеды  - 
ул.С олнечная - ул .С ою хная - 
пер.Западны й - 
ул.И нтернациональная

10,8
только установленные 
остановочные пункты

регулярные перевозки по 
регулируемым тарифам

автобус, средний класс класс 3, 4, 5 01.01.2023

ООО "Увинское АТП" 
Огородников Дмитрий 
Николаевич, 427263, Удмуртская 
Республика, п.Ува, ул. 
М.Горьково, д.42

8 002

Ц ентр-С илкино
(с.Вавож )

Ц ентр (м-н «Загляни-ка»), м -н  
«П ятёрочка», пер.У винский, 
А гроснаб, м -н  «П екарня(Сделано 
в Вавож е)», м -н  «Софья»,С илкино

ул.С оветская с.В авож

4
только установленные 
остановочные пункты

регулярные перевозки по 
регулируемым тарифам автобус, средний класс класс 3, 4, 5 01.01.2023

ООО "Увинское АТП" 
Огородников Дмитрий 
Николаевич, 427263, Удмуртская 
Республика, п.Ува, ул. 
М.Горьково, д.42

9 003

Ц ентр - О бъездная
(Заготскот)
(с.Вавож )

Ц ентр (м-н «Загляни-ка»), 
А втостанция, м -н  "Светлана", 
О бъезная (Заготскот)

ул.И нтернациональная
с.В авож

2,3
только установленные 
остановочные пункты

регулярные перевозки по 
регулируемым тарифам автобус, средний класс класс 3, 4, 5 01.01.2023

ООО "Увинское АТП" 
Огородников Дмитрий 
Николаевич, 427263, Удмуртская 
Республика, п.Ува, ул. 
М.Горьково, д.42

10 135

с.В авож  - д .Зядлуд с.В авож  (м -н  "Загляни-ка"), 
А втостанция, м -н  "Светлана", 
О бъездная (Заготскот), д .К отья, 
д .Туш мо, д .Зядлуд

ул.И нтернациональная 
с.Вавож , а/д д. Слудка- 
д .Зядлуд- д .К отья 15,7

только установленные 
остановочные пункты

регулярные перевозки по 
регулируемым тарифам

автобус, средний класс класс 3, 4, 5 01.01.2023

ООО "Увинское АТП" 
Огородников Дмитрий 
Николаевич, 427263, Удмуртская 
Республика, п.Ува, ул. 
М.Горьково, д.42


